LEI Nº  1286/2022, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

“ALTERA O ANEXO DA LEI 706, DE 22 DE SETEMBRO DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ela sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. O anexo único, da Lei 706/2009, de 22 de setembro de 2009 passa a vigorar na forma do anexo único desta lei.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo/SC, 18 de fevereiro de 2022.

_______________________________________
SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal

	[bookmark: _GoBack]

	ANEXO ÚNICO

VALOR DAS DIÁRIAS OU FRAÇÃO, NOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DAS MICRORREGIÕES DA AMPLASC E AMARP E CIDADES LIMÍTROFES

	DIÁRIAS
	AGENTES POLÍTICOS DO PODER LEGISLATIVO, PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIOS E VEREADORES
	CARGOS DE ASSESSORAMENTO, DIREÇÃO, CHEFIA E DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS OU TEMPORÁRIOS  DO PODER LEGISLATIVO

	MEIA DIÁRIA
	R$ 202,50
	R$ 121,50

	UMA DIÁRIA
	R$ 405,00

	R$243,00

VALOR DAS DIÁRIAS OU FRAÇÃO, NOS MUNICÍPIOS
DE CAPITAIS BRASILEIRAS

	DIÁRIAS
	AGENTES POLÍTICOS DO PODER LEGISLATIVO, PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIOS E VEREADORES
	CARGOS DE ASSESSORAMENTO, DIREÇÃO, CHEFIA E DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS OU TEMPORÁRIOS  DO PODER LEGISLATIVO

	MEIA DIÁRIA
	R$ 243,00
	R$ 182,50

	UMA DIÁRIA
	R$ 486,00
	R$ 365,00

VALOR DAS DIÁRIAS OU FRAÇÃO, NOS DEMAIS
MUNICÍPIOS DO PAÍS

	DIÁRIAS
	AGENTES POLÍTICOS DO PODER LEGISLATIVO, PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIOS E VEREADORES
	CARGOS DE ASSESSORAMENTO, DIREÇÃO, CHEFIA E DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS OU TEMPORÁRIOS  DO PODER LEGISLATIVO

	MEIA DIÁRIA
	R$ 243,00
	R$ 182,50

	UMA DIÁRIA
	R$ 486,00
	R$ 365,00

VALOR DAS DIÁRIAS OU FRAÇÃO, NAS VIAGENS REALIZADAS
PARA O DISTRITO OU CAPITAL FEDERAL

	DIÁRIAS
	AGENTES POLÍTICOS DO PODER LEGISLATIVO, PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIOS E VEREADORES
	CARGOS DE ASSESSORAMENTO, DIREÇÃO, CHEFIA E DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS OU TEMPORÁRIOS  DO PODER LEGISLATIVO

	MEIA DIÁRIA
	R$ 243,00
	R$ 182,50

	UMA DIÁRIA
	R$ 486,00
	R$ 365,00